
 
 
Årsberetning 

Generalforsamling 
Foreningen Öresundsborger samledes for første gang i 2009 på generalforsamlingen den 24. januar. 

På generalforsamlingen blev der diskuteret, hvad foreningen specielt skal fokusere på. Blandt andet 

blev der fremhævet problemet med manglende stemmeret, transportproblemer for pendlere og 

diverse grænsehindringer. Desuden ønskede medlemmerne flere kulturelle og sociale arrangementer 

og generelt en bedre og mere integreret Øresundsregion.  

For at give foreningen mulighed for at stable nogle gode arrangementer på benene, blev der på 

generalforsamlingen desuden vedtaget at indføre et kontingent svarende til 100 danske kr årligt. 

Ny bestyrelse 
En stor del af den gamle bestyrelse gik af i forbindelse med generalforsamlingen. Således forlod 

formand Lars Hougaard, næstformand Martin Thygesen, Esben Juul Sørensen, Line Von Geersdorff og 

kasserer Tom Ahasverussen bestyrelsen. På generalforsamlingen blev der heldigvis også valgt en ny 

bestyrelse. Efter konstituering på det første bestyrelsesmøde ser bestyrelsen således ud: 

Formand: Jakob Neua Nørgaard 

Næstformand: Johan Lindblad 

Bestyrelsesmedlemmer: Maria Ahrenfeldt, Gry Høngsmark Knudsen, Andreas G. Zilcken, Judith Elm 

Ulmus, Per H. Nielsen. 

Suppleanter: Peter Nielsen, Tom Ahasverussen 

Møde med Øresundskomiteen 
Bestyrelsen afholdte 25. marts et møde med Øresundskomiteen om  samarbejde mellem foreningen og 

Øresundskomiteen. På mødet blev det  besluttet at afholde et fælles visionstræf, hvilket resulterede i 

arrangementet VisionÖresund. Derudover blev der blandt andet diskuteret mulighederne for videre 

samarbejde i forbindelse med informationsspridning og markedsføring. Både Øresundskomiteen og foreningen 

er meget interesseret i videre samarbejde og afholdelse af flere fælles arrangementer i fremtiden.   

Foreningen fejrede Valborg 
Foreningen fejrede Valborg den 30. april i Pildammsparken. Sammen med en masse glade mennesker 

i parken blev der grillet og hygget i strålende solskin.  



VisionÖresund 
Den 27. juni afholdte foreningen , i samarbejde med Øresundskomiteen, en visionær fremtidsdag om 

Öresundsregionen. På arrangementet deltog  Pia Kinhult, Regionråd Skåne, Daniel Persson, Öresundskomiteen 

og Uffe Palludan, Fremtidsforsker. På mødet fremlagde de tre paneldeltagere deres syn på fremtidens 

öresundsregion. Udover de mere langsigtede visioner indgik panelet også i en diskussion med tilhørerne om 

mere konkrete problemstillinger. Således blev panelet gjort opmærksomme på flere forhold som borgerne 

oplever som problemer, f.eks. bropriser, togforhold, manglende h-h tunnel etc.   

Møde med Centerpartiet 
Bestyrelsen afholdte 28.september inviteret til et uformelt møde med Centerpartiet i Malmö. Partiets 

malmöafdeling havde valgt at sætte øresundsintegrationen som et kernespørgsmål i deres valgprogram. 

Bestyrelsen fremførte sine synspunkter på øresundsintegrationen og er naturligvis indstillet på yderligere 

dialog for at få sat integrationsarbejdet på den politiske dagsorden.    

Foreningen fik ny hjemmeside 
Foreningen har fået en ny hjemmeside, som giver en række nye muligheder. Først og fremmest er den lettere 

at opdatere for bestyrelsen, men der er f.eks. også mulighed for at kommentere på indlæg og artikler. På 

hjemmesiden kan man holde sig orienteret om foreningens arrangementer og læse relevante artikler om 

Øresundsregionen.  

Kontingent 
Som tidligere nævnt blev det på generalforsamlingen 2009 vedtaget, at der skulle indføres kontingent i 

foreningen. Bestyrelsen påbegyndte umiddelbart efter generalforsamlingen arbejdet, som dog har taget 

længere tid end forventet. Dette skyldes at bestyrelsen konkluderede , at den eneste realistiske måde at 

opkræve koningent på, så det ikke blev for besværligt for medlemmerne, var kreditkortbetaling via 

hjemmesiden. Der blev arbejdet med mange forskellige muligheder, hvoraf mange var alt for 

omkostningstunge for foreningen. Problemerne er nu løst og teknikken sat op med en løsning, hvor der betales 

et mindre gebyr på ca. 5 % for hver indbetaling i stedet for en fast udgift.  

Foreningen kom på Facebook 
Foreningen er kommet på Facebook under navnet ØresundsBorger. Her er det muligt at se billeder 

fra foreningens arrangementer, finde andre medlemmer og starte diskussioner. 

Bestyrelsens arbejde  
Bestyrelsen har i årets løb afholdt en række bestyrelsesmøder, og har foruden ovennævnte møder og 

arrangementer blandt andet haft fokus på de problematiske dagpengeregler for pendlere. På 

hjemmesiden findes foreningens brev til den danske beskæftigelsesminister samt øvrig debat fra 

foreningen. 

Tak for året der gik 
Bestyrelsen takker for 2009 og ser frem imod et spændende år 2010 der blandt andet byder på 

Øresundsbroens 10 års jubilæum og valg til Riksdagen. 



Valg af ny bestyrelse for 2010 
Genopstillende medlemmer: Jakob Neua Nørgaard, Johan Lindblad, Per H. Nielsen, Maria Ahrenfeldt. 

Afgående medlemmer: Gry Høngsmark Knudsen, Judith Elm Ulmus, Andreas Zilcken samt de to 

suppleanter Peter Nielsen, Tom Ahasverussen 

 


